
         Caracas, martes 3 de noviembre de 2020                                    Número 41.999AÑO CXLVIII  -  MES I 

SUMARIO

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Decreto Nº 4.362, mediante el cual se nombra a los ciudadanos que en él se 

mencionan, como Miembros Principales y Suplentes del Directorio del Centro 
Internacional de Inversión Productiva. 

Decreto Nº 4.363, mediante el cual se exonera del pago del Impuesto al Valor 
Agregado, Impuesto de Importación y Tasa por Determinación del Régimen 
Aduanero, así como cualquier otro impuesto, tasa o contribución aplicable de 
conformidad con el ordenamiento jurídico vigente, en los términos y condiciones 
establecidos en este Decreto, a las importaciones deinitivas de bienes muebles 
corporales realizadas por el Consejo Nacional Electoral (CNE), así como las 
ventas nacionales de bienes muebles corporales y prestación de servicios 
independientes ejecutados y aprovechados en el país a título oneroso, que se 
efectúen a dicho Órgano, estrictamente necesarias para la realización de las 
Elecciones Parlamentarias previstas para el 06 de diciembre de 2020.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA RELACIONES INTERIORES, JUSTICIA Y PAZ

Resolución mediante la cual se mediante la cual designa a la ciudadana Helexandra 
Marcano Escobar, como Presidenta Encargada de la Fundación “Fondo 
Administrativo de Salud para el Ministerio del Poder Popular para Relaciones 
Interiores y Justicia, de sus Órganos y Entes Adscritos (FASMIJ)”.

Resolución mediante la cual se  designa al ciudadano Darwin Rafael Vargas 
Pérez, como Director General Encargado de la Oicina de Tecnologías de la 
Información y la Comunicación de este Ministerio.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Jesús Oswaldo Escobar 
Hernández, como Director General Encargado del Observatorio Venezolano 
de Seguridad Ciudadana (OVS), órgano desconcentrado dependiente de este 
Ministerio.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Jesús Oswaldo Escobar 
Hernández, en su carácter de Director General Encargado del Observatorio 
Venezolano de Seguridad Ciudadana (OVS), órgano desconcentrado 
dependiente de este Ministerio, como Cuentadante responsable de la Unidad 
Administradora Desconcentrada Ordenadora de Paqo, Código N°00354, 
de acuerdo a la estructura para la Ejecución Financiera del Presupuesto de 
Gastos de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA, FINANZAS Y COMERCIO EXTERIOR

SENIAT
Providencia mediante la cual se establece la tasa aplicable para el cálculo de los 

intereses moratorios correspondiente al mes de febrero de 2020.

Providencia mediante la cual se establece la tasa aplicable para el cálculo de los 
intereses moratorios correspondiente al mes de marzo de 2020.

Providencia mediante la cual se establece la tasa aplicable para el cálculo de los 
intereses moratorios correspondiente al mes de abril de 2020.

Providencia mediante la cual se establece la tasa aplicable para el cálculo de los 
intereses moratorios correspondiente al mes de mayo de 2020.

Providencia mediante la cual se establece la tasa aplicable para el cálculo de los 
intereses moratorios correspondiente al mes de junio de 2020.

Providencia mediante la cual se establece la Emisión y Circulación de Bandas de 
Garantía para Licores.

Providencia mediante la cual se autotiza la Emisión y Circulación de Formularios.

Superintendencia de la Actividad Aseguradora
Providencia mediante la cual se autoriza la constitución y funcionamiento de la 

sociedad mercantil “Vertice Seguros C.A.”, empresa que según su documento 
constitutivo estatutario se dedicará a realizar actividad aseguradora, operando 
como empresa de seguros en los Ramos Generales y de Vida.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA DEFENSA

Resolución mediante la cual se delega en el ciudadano Coronel Guimer José 
Mujica Primera, en su condición de Director del Servicio Autónomo  de Salud 
de la Fuerza Armada Nacional, la facultad de irmar los actos y documentos 
que en ella se especiican.

Resolución mediante la cual se Encomienda a la empresa del Estado “Empresa 
Mixta Socialista de Vehículos Venezolanos, S.A.”, adscrita a este Ministerio 
y en función del objeto para el cual fue constituida, la procura y adquisición 
de: “Bienes para la Dirección Conjunta de Geografía y Cartografía de la 
Fuerza Armada Nacional Bolivariana”, en aras de satisfacer las necesidades 
logística para garantizar las medidas generales de la información conidencial 
de las bases de exploración geográica militar y cumplir con sus actividades 
administrativas y operativas en el Territorio Nacional.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Vicealmirante Jesús Manuel 
Martín Acevedo, en su carácter de Director de Apresto Operacional de la 
Armada Bolivariana, la aprobación y ordenación de los pagos que afecten 
los créditos desconcentrados acordados en la Ley de Presupuesto y sus 
modiicaciones, a favor de la unidad administradora desconcentrada con irma, 
código N° 03322 Dirección de Apresto Operacional de la Armada Bolivariana.

Resoluciones mediante las cuales se designan a los ciudadanos Profesionales 
Militares que en ellas se mencionan, como responsables del manejo de los 
Fondos de Funcionamiento (Partidas 4.02 y 4.03), que se giren a las Unidades 
Administradoras Desconcentradas, sin irma, que en ellas se señalan, de este 
Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL PROCESO SOCIAL DE TRABAJO

Resolución mediante la cual se coniere la condecoración Orden al Mérito en el 
Trabajo, como reconocimiento a su compromiso, preparación, perseverancia y 
entereza en el trabajo y con la lucha a favor de la clase trabajadora de Seguros 
Horizonte, S.A., a las ciudadanas y ciudadanos que en ella se mencionan.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Sucre José Zamora Uriana, 
como Director Estadal, adscrita a la Dirección Estadal Miranda.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE DESARROLLO MINERO ECOLÓGICO

Aviso Oicial mediante el cual se corrige por error material la Resolución N° 0004, 
de fecha 19 de octubre de 2020, referida a la designación de la ciudadana 
Jiraleiska Yurubi Hernández Castellanos, titular de la cédula de identidad N° 
V-18.323.503, como Directora General de Seguimiento y Control en el Ámbito 
de Desarrollo Minero Ecológico, en calidad de encargada (E), adscrita al 
Ministerio del Poder Popular de Desarrollo Minero Ecológico.

Resolución de N° 0006, de fecha 03 de noviembre de 2020, mediante la cual se 
designa a la ciudadana Georlexandra Gabriela del Valle Díaz, titular de la 
cédula de identidad N° V-10.536.032, como Directora General de la Oicina 
de Planiicación y Presupuesto, adscrita al Ministerio del Poder Popular de 
Desarrollo Minero Ecológico.

Resolución de N° 0007, de fecha 03 de noviembre de 2020, mediante la cual 
se resuelve aprobar la estructura inanciera del presupuesto de gasto del 
Ministerio del Poder Popular de Desarrollo Minero Ecológico, para el ejercicio 
económico inanciero 2021, y designar al funcionario cuentadante responsable 
de la Unidad Administradora Central.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA MUJER Y LA IGUALDAD DE GÉNERO

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Egddy Mayela Ramos 
Graterol, como Directora Estadal Encargada en el estado Guárico, adscrita a la 
Oicina de Coordinación Territorial de este Ministerio.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Henry Alexander Valenzuela 
Naranjo, como Director Encargado de la Oicina de Gestión Comunicacional 
de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA ENERGÍA ELÉCTRICA

Resolución mediante la cual se nombra al ciudadano Jhon Josué Arellano Pérez, 
como Director General de la Oicina de Tecnologías de la Información y la 
Comunicación de este Ministerio, en calidad de Encargado.

MINISTERIO PÚBLICO
Resoluciones mediante las cuales se designan a la ciudadana y a los ciudadanos 

que en ellas se mencionan, para ocupar los cargos que en ellas se indican, de 
este Organismo.

Resoluciones mediante las cuales se trasladan a las ciudadanas y al ciudadano 
que en ellas se mencionan, a las Fiscalías que en ellas se especiican, de este 
Organismo.



451.642      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Martes 3 de noviembre de 2020

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
 

Decreto N° 4.362                              03 de noviembre de 2020
  
 

   NICOLÁS MADURO MOROS 
Presidente de la República Bolivariana de Venezuela 

 
Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la 

profundización de la revolución, en la búsqueda de la 

construcción del Socialismo, la refundación de la Patria 

Venezolana, basado en principios humanistas, sustentado en 

condiciones morales y éticas que persiguen el progreso del país 

y del colectivo, por mandato del pueblo de conformidad con lo 

establecido en el artículo 226, de la Constitución de la República 

Bolivariana de Venezuela; y en ejercicio de las atribuciones que 

me confieren los numerales 2 y 16 del artículo 236 ejusdem, 

concatenado con los artículos 34 y 46 del Decreto con Rango, 

Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Pública, en 

concordancia con lo dispuesto en los artículos 4°, 18, 19 y 20  

de la Ley del Estatuto de la Función Pública, concatenado con el 

artículo 6 del Decreto Constituyente que crea el Centro 

Internacional de Inversión Productiva,  

  

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la República 

Bolivariana de Venezuela 
Por delegación del Presidente de la República Bolivariana de 

Venezuela Nicolás Maduro Moros, según Decreto N° 3.482 
de fecha 21 de junio de 2018, publicado en la Gaceta Oficial 

de la República Bolivariana de Venezuela N° 6.384 
Extraordinario, de fecha 21 de junio de 2018. 

 

DECRETA 

 

Artículo 1º.  Nombro como Miembros Principales y Suplentes 

del DIRECTORIO DEL CENTRO INTERNACIONAL DE 

INVERSIÓN PRODUCTIVA a los ciudadanos que se indican a 

continuación: 
 

 

Nombres Y Apellidos Cédula de 
Identidad  

Cargo 

Héctor José,  
Silva Hernández 

V-15.644.126 PRESIDENTE (E)  

Larry Daniel,  
Devoe Márquez 

V-13.943.870 DIRECTOR 
PRINCIPAL 

Noel Joaquín,  
González 

V-3.970.433 DIRECTOR 
 SUPLENTE 

Héctor Guillermo,  
Felizola Russian 

 
V-4.767.825 

DIRECTOR 
 PRINCIPAL 

José Gerardo,  
Avendaño Rumbos 

V-15.923.073 DIRECTOR 
 SUPLENTE 

 

El Presidente (E) del Directorio nombrado conforme a lo 

dispuesto en este artículo, ejercerá además el cargo de 

PRESIDENTE DEL CENTRO INTERNACIONAL DE 

INVERSIÓN PRODUCTIVA, en calidad de ENCARGADO, de 

acuerdo a lo previsto en el artículo 6 del Decreto Constituyente 

que crea el Centro Internacional de Inversión Productiva. 

Artículo 2º. El presente Decreto entrará en vigencia a partir 

de su publicación en la Gaceta Oficial de la República 

Bolivariana de Venezuela.  

Dado en Caracas, a los tres días del mes de noviembre de dos 

mil veinte. Años 210° de la Independencia, 161° de la 

Federación y 21° de la Revolución Bolivariana. 

 

Ejecútese, 

(L.S.) 

 

 

Decreto N° 4.363                              03 de noviembre de 2020
  
 

   NICOLÁS MADURO MOROS 
Presidente de la República Bolivariana de Venezuela 

 
Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la mayor 
eficacia política y calidad revolucionaria en la construcción del 
socialismo, la refundación de la Nación venezolana, basado en 
principios humanistas, sustentado en condiciones morales y 
éticas que persiguen el progreso de la Patria y del colectivo, por 
mandato del pueblo, en ejercicio de las atribuciones que le 
confieren los artículos 236, numeral 11 de la Constitución de la 
República Bolivariana de Venezuela, en concordancia con el 
artículo 66 del Decreto Constituyente de Reforma Parcial del 
Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley que establece el 
Impuesto al Valor Agregado, los artículos 127 y 128 del Decreto 
Constituyente de Reforma del Decreto con Rango, Valor y 
Fuerza de Ley Orgánica de Aduanas, concatenado con lo 
dispuesto en los artículos 73, 74, 75 y 76 del Decreto 
Constituyente mediante el cual dicta el Código Orgánico 
Tributario, en Consejo de Ministros, 
 

CONSIDERANDO 
 
Que es política del Ejecutivo Nacional instrumentar incentivos 
fiscales para la importación y adquisición de los bienes 
requeridos que coadyuven al logro de los fines del Estado, 
 

CONSIDERANDO 
 

Que es deber del Estado fortalecer los mecanismos del sufragio 
en Venezuela, así como mantener y ampliar la infraestructura 
electoral y generar procesos tecnológicos e industriales 
destinados al fortalecimiento de la soberanía del poder electoral 
en sus distintas fases, con el objeto de garantizar y preservar 
este derecho como expresión genuina de la voluntad del pueblo 
y fuente creadora de los poderes públicos, 
 
 

CONSIDERANDO 
 

Que es indispensable instrumentar políticas e incentivos fiscales 
que coadyuven a la superación del asedio y sabotaje económico 
a que han sido sometidos de manera indiscriminada la 
República y el pueblo venezolano, mediante acciones de 
desestabilización promovidas por potencias imperiales, bajo la 
complicidad de grupos y organizaciones políticas que 
promueven sanciones económicas y acciones terroristas, 

 
DECRETO 

 
Artículo 1°. Se exonera del pago del Impuesto al Valor 
Agregado, Impuesto de Importación y Tasa por Determinación 
del Régimen Aduanero, así como cualquier otro impuesto, tasa o 
contribución aplicable de conformidad con el ordenamiento 
jurídico vigente, en los términos y condiciones establecidos en 
este Decreto, a las importaciones definitivas de bienes muebles 
corporales realizadas por el CONSEJO NACIONAL 
ELECTORAL (CNE), así como las ventas nacionales de bienes 
muebles corporales y prestación de servicios independientes 
ejecutados y aprovechados en el país a título oneroso, que se 
efectúen a dicho Órgano, estrictamente necesarias para la 
realización de las Elecciones Parlamentarias previstas para el 06 
de diciembre de 2020.  
 
Artículo 2°. A los fines del disfrute de la exoneración señalada 
en el artículo 1° de este Decreto, al momento de registrar su 
declaración, los beneficiarios deberán presentar ante la 
respectiva Oficina Aduanera los recaudos siguientes: 
 
1. Relación descriptiva de los bienes muebles corporales a 

importar. 

2. Factura comercial emitida a nombre del beneficiario 
encargado de la adquisición de los bienes muebles 
corporales. 

3. Oficio de exoneración del Impuesto de Importación y Tasa 
por Determinación del Régimen emitido por el Servicio 
Nacional Integrado de Administración Aduanera y Tributaria 
(SENIAT). 



Martes 3 de noviembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.643

Artículo 3°. Las importaciones definitivas de los bienes objeto 
de exoneración del presente Decreto, deben efectuarse por la 
misma oficina aduanera elegida por el beneficiario de la 
exoneración. En caso que el beneficiario requiera realizar 
importaciones definitivas de los bienes muebles corporales por 
una aduana diferente a la seleccionada, deberá notificarlo a la 
oficina aduanera de ingreso.  
 
La oficina aduanera de ingreso debe llevar un registro de las 
operaciones exoneradas del Impuesto al Valor Agregado, donde 
se identifique la fecha de importación, las cantidades de bienes, 
el valor CIF de los bienes importados, el monto del respectivo 
impuesto de importación y el monto del Impuesto al Valor 
Agregado Exonerado, así como el monto de los recargos, 
derechos compensatorios, derechos antidumping, intereses 
moratorios y otros gastos que se causen por la importación, 
según sea el caso. 
 
Artículo 4°. La evaluación periódica a que se refiere el artículo 
66 del Decreto Constituyente de Reforma Parcial del Decreto 
con Rango, Valor y Fuerza de Ley que establece el Impuesto al 
Valor Agregado, se realizará semestralmente, de acuerdo con lo 
que determine el Servicio Nacional Integrado de Administración 
Aduanera y Tributaria (SENIAT).  
 
Artículo 5°. Perderán el beneficio de exoneración establecido 
en este Decreto, quienes no cumplan con las obligaciones 
establecidas en el Decreto Constituyente mediante el cual dicta 
el Código Orgánico Tributario, el Decreto Constituyente de 
Reforma Parcial del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley 
que establece el Impuesto al Valor Agregado, el Decreto 
Constituyente de Reforma del Decreto con Rango, Valor y 
Fuerza de Ley Orgánica de Aduanas sus Reglamentos y otras 
normas tributarias o aduaneras aplicables. 
 

 
Refrendado 
La Vicepresidenta Ejecutiva de la República Bolivariana de Venezuela y 
Primera Vicepresidenta del Consejo de Ministros 
(L.S.) 

 DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 

 
Refrendado 
El Ministro del Poder Popular del 
Despacho de la Presidencia y Seguimiento  
de la Gestión de Gobierno  
(L.S.) 

JORGE ELIESER MÁRQUEZ MONSALVE 

 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular  
para Relaciones Exteriores  
(L.S.) 

JORGE ALBERTO ARREAZA MONTSERRAT 
 

Refrendado 
La Ministra del Poder Popular 
para Relaciones Interiores, Justicia y Paz  
(L.S.) 

CARMEN TERESA MELÉNDEZ RIVAS 
Refrendado 
El Ministro del Poder Popular  
para la Defensa y Vicepresidente Sectorial  
de Soberanía Política, Seguridad y Paz 
(L.S.) 

VLADIMIR PADRINO LÓPEZ 
Refrendado 
El Ministro del Poder Popular para 
la Comunicación e Información y Vicepresidente  
Sectorial de Comunicación y Cultura   
(L.S.) 

FREDDY ALFRED NAZARET ÑAÑEZ CONTRERAS 
 

Refrendado 
La Ministra del Poder Popular de Economía, Finanzas 
y Comercio Exterior  
(L.S.) 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Refrendado 
El Ministro del Poder Popular de 
Industrias y Producción Nacional 
y Vicepresidente Sectorial de Economía 
(L.S.) 

TARECK EL AISSAMI 
 

Refrendado 
La Ministra del Poder Popular de Comercio Nacional 
(L.S.) 

ENEIDA RAMONA LAYA LUGO 
 
Refrendado 
El Ministro del Poder Popular para  
el Turismo  
(L.S.) 

ALÍ ERNESTO PADRÓN PAREDES 
 

 
 

 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 
para la Agricultura Productiva y Tierras 
(L.S.) 

WILMAR ALFREDO CASTRO SOTELDO 
 

Refrendado 
La Ministra del Poder Popular de  
Agricultura Urbana  
(L.S.) 

GREICYS DAYAMNI BARRIOS PRADA 
 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 
de Pesca y Acuicultura  
(L.S.) 

JUAN LUIS LAYA RODRIGUEZ 
 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular para 
la Alimentación  
(L.S.) 

CARLOS AUGUSTO LEAL TELLERÍA 
 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 
de Petróleo  
(L.S.) 

TARECK EL AISSAMI 
Refrendado 
La Ministra del Poder Popular de 
Desarrollo Minero Ecológico 
(L.S.) 

MAGALY JOSEFINA HENRÍQUEZ GONZÁLEZ 
 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular  
de Planificación y Vicepresidente 
Sectorial de Planificación  
(L.S.) 

RICARDO JOSÉ MENÉNDEZ PRIETO 
Refrendado 
El Ministro del Poder Popular para 
la Salud 
(L.S.) 

CARLOS HUMBERTO ALVARADO GONZÁLEZ 
 

 

 

Artículo 6°. Se insta a las autoridades competentes de los 
poderes públicos Estadal y Municipal, a que adopten las 
medidas pertinentes para hacer extensiva la exoneración 
establecida en este Decreto, a los impuestos, tasas, 
contribuciones y demás gravámenes que administren en el 
marco de su competencia, en aras de fortalecer el Poder 
Electoral. 
 
Artículo 7°. Queda encargada de la ejecución de este Decreto, 
la Ministra del Poder Popular de Economía, Finanzas y Comercio 
Exterior (E). 
 
Artículo 8°. El plazo de duración del beneficio de exoneración 
establecido en este Decreto, será contado a partir de la fecha de 
su publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela hasta el 31 de diciembre de 2020. 
 
Artículo 9°.  Este Decreto entrará en vigencia a partir de la 
fecha de su publicación en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela. 
 
Dado en Caracas, a los tres días del mes de noviembre de dos 

mil veinte. Años 210° de la Independencia, 161° de la 

Federación y 21° de la Revolución Bolivariana. 

 
Cúmplase, 
(L.S.) 

NICOLÁS MADURO MOROS 



 

Refrendado 
La Ministra del Poder Popular  
para los Pueblos Indígenas 
(L.S.) 

YAMILET MIRABAL DE CHIRINO 
Refrendado 
La Ministra del Poder Popular  
para la Mujer y la Igualdad de Género 
(L.S.) 

CAROLYS HELENA PÉREZ GONZÁLEZ 
Refrendado 
La Ministra del Poder Popular  
de Atención de las Aguas 
(L.S.) 

EVELYN BEATRIZ VÁSQUEZ FIGUERA 
Refrendado 
El Ministro del Poder Popular para 
la Juventud y el Deporte 
(L.S.) 
 

MERVIN ENRIQUE MALDONADO URDANETA 
Refrendado 
La Ministra del Poder Popular  
para el Servicio Penitenciario  
(L.S.) 

MIRELYS ZULAY CONTRERAS MORENO 
Refrendado 
El Ministro del Poder Popular para  
el Proceso Social de Trabajo 
(L.S.) 

GERMAN EDUARDO PIÑATE RODRÍGUEZ 
Refrendado 
El Ministro del Poder Popular para 
la Cultura 
(L.S.) 

ERNESTO EMILIO VILLEGAS POLJAK 
Refrendado 
El Ministro del Poder Popular para 
la Educación y Vicepresidente Sectorial del  
Socialismo Social y Territorial 
(L.S.) 

ARISTÓBULO IZTÚRIZ ALMEIDA 
Refrendado 
La Ministra del Poder Popular  
para la Ciencia y Tecnología 
(L.S.) 

GABRIELA SERVILIA JIMÉNEZ RAMÍREZ 
 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular para  
la Educación Universitaria 
(L.S.) 

CÉSAR GABRIEL TRÓMPIZ CECCONI 
Refrendado 
El Ministro del Poder Popular  
para el Ecosocialismo 
(L.S.) 

OSWALDO RAFAEL BARBERA GUTIÉRREZ 
 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular para Hábitat y 
Vivienda  
(L.S.) 

ILDEMARO MOISÉS VILLARROEL ARISMENDI 
 

Refrendado 
La Ministra del Poder Popular para las 
Comunas y los Movimientos Sociales  
(L.S.) 

NORIS HERRERA RODRÍGUEZ 
Refrendado 
El Ministro del Poder Popular para el 
Transporte  
(L.S.) 

HIPÓLITO ANTONIO ABREU PÁEZ 
 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular de 
Obras Públicas 
(L.S.) 

RAÚL ALFONZO PAREDES 
Refrendado 
El Ministro del Poder Popular  
para la Energía Eléctrica y  
Vicepresidente Sectorial de Obras Públicas 
(L.S.) 
 

NÉSTOR LUIS REVEROL TORRES 
Refrendado 
El Ministro de Estado para la  
Nueva Frontera de Paz 
(L.S.) 

GERARDO JOSÉ IZQUIERDO TORRES 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES INTERIORES,

JUSTICIA Y PAZ

451.644      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Martes 3 de noviembre de 2020



Martes 3 de noviembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.645



451.646      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Martes 3 de noviembre de 2020



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA , FINANZAS
Y COMERCIO EXTERIOR

Martes 3 de noviembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.647



451.648      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Martes 3 de noviembre de 2020



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA DEFENSA

Martes 3 de noviembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.649



451.650      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Martes 3 de noviembre de 2020



Martes 3 de noviembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.651



451.652      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Martes 3 de noviembre de 2020



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL PROCESO SOCIAL DE TRABAJO

Martes 3 de noviembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.653



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE DESARROLLO MINERO ECOLÓGICO

451.654      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Martes 3 de noviembre de 2020



Martes 3 de noviembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.655



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA MUJER Y LA IGUALDAD DE GÉNERO

451.656      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Martes 3 de noviembre de 2020



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA ENERGÍA ELÉCTRICA

MINISTERIO PÚBLICO

Martes 3 de noviembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.657



451.658      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Martes 3 de noviembre de 2020



Martes 3 de noviembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.659



451.660      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Martes 3 de noviembre de 2020



Martes 3 de noviembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.661



451.662      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Martes 3 de noviembre de 2020



Martes 3 de noviembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.663



       Esta Gaceta contiene 24 páginas, costo equivalente
a 10,05 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLVIII  -  MES I                      Número 41.999
Caracas, martes 3 de noviembre de 2020


